
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  76 DEL  25-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

MOSTRA MERCATO E FIERA DEGLI UCCELLI ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese
di  settembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 11 del 18/6/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 115 del 30.12.2019 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2020” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale
dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici
e delle offerte;

RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale
dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti
in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne
sono alla base;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale organizza anche quest’anno, con il
supporto anche di altre associazioni locali, la 50̂ Edizione della
tradizionale Mostra Mercato e Fiera degli Uccelli, che si tiene ogni anno
la 2̂ domenica di ottobre;

CONSIDERATO che per la realizzazione delle suddette manifestazioni le spese



riguardano soprattutto:
la collaborazione di Agenti di Polizia Locale di altri comuni;-
l’intervento di n. 1 autoambulanza attrezzata e n. 3 soccorritori al-
fine di garantire la sicurezza del territorio;
l’intervento di n. 3 operatori in possesso di attestato di corso di-
tipo C (rischio elevato) e attestato idoneita’ tecnica antincendio;
la fornitura di n. 2 bagni chimici;-
l’incarico ad un ingegnere esperto in materie di sicurezza per la-
Redazione del Piano di Sicurezza;
la collaborazione nell’organizzazione della parte riguardante la-
Mostra Mercato;

DATO atto inoltre che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro
non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici
(proprio o della centrale regionale di riferimento) o al sistema telematico
della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 296/2006
come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018 - legge di
Bilancio 2019);

Ritenuto dover provvedere in merito;

VISTO:
la legge n. 241/90 e s.m.;-
l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti-
Locali n. 267/2000;
il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016;-
visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e-
correttive del al D.Lgs 50/2016”;
il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;-
il Dlgs. n. 165/2001;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.

Di assumere il relativo impegno di spesa per l’importo complessivo pari ad
€ 2.587,12, affidando le relative forniture e prestazioni di servizi alle
Ditte di seguito riportate ed individuate a seguito di preventiva indagine
di mercato informale, dando atto che la spesa sarà imputata come di seguito
riportato:



Di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativamente alla
vigilanza e alla sicurezza sanitaria con successivo atto.

Di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa
all'acquisizione dei beni e servizi dietro presentazione di presentazione
di regolare fattura elettronica, previa certificazione di regolare
esecuzione della prestazione di servizi o di regolarità nella fornitura dei
beni  da parte degli uffici interessati ed accertamento della regolarità
contributiva della ditta aggiudicataria (DURC).

DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE
MOSTRA MERCATO DEGLI UCCELLI

ERMINI FRANCESCO 375,00 1036/3

IGIENIIZZANTE E MATERIALE PER
MISURE ANTI COVID

FARMACIA PACCACERQUA
DR SIMONELLI

RIMBORSO SPESE PER STAMPA
MANIFESTI E VOLANTINI DOCUMENTATO
CON FATTURA

ERMINI FRANCESCO 1.006,50 1036/3

82,50 1905

INCARICO PER REDAZIONE PIANO DI
EMERGENZA

ING. MASSIMI FILIPPO 507,52 198

IMPORTO CAP

NUOVA FALERIA TIPOLITOGRAFIA
DIGITALE

STAMPA CARTELLI
INDICATORI

280,60 2010

DISPOSITIVI DI PROTEZIONE PER
MISURE ANTI COVID

FARMACIA LUCHINI
DOTT.SSA ELDA

TOTALE 2.587,12

335 1910

OGGETTO DITTA



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 15-02-2021    al 02-03-2021
Lì  15-02-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 15-02-2021    al 02-03-2021
Lì  02-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


